



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 20-10-2016
Enhed: Primær Sundhed, Ældrepolitik og Jura
Sagsbeh.: SUMLFI
Sagsnr.: 1608994
Dok. nr.: 196561

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 21. september 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 1000 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christian Rabjerg Madsen (S).

Spørgsmål nr. 1000:

”Vil ministeren redegøre for lægemanglen i de områder af Region Syddanmark, der ligger uden for Fyn, herunder for omfanget af ydernumre, der er dækket af praktiserende læger, som ikke er fastansat? Oplysningerne vedr. ydernumre bedes opgjort i alt og fordelt på de enkelte kommuner.”

Svar:

Danske Regioner, som jeg har anmodet om bidrag til besvarelsen, anfører følgende:

”Lægemangel i de områder af Region Syddanmark, der ligger udenfor Fyn:

I tabellen nedenfor redegøres for antallet af ubesatte ydernumre i Region Syddanmark, minus Fyn, pr. 1. september 2016. Opgørelsen viser hvor mange af de ydernumre/kapaciteter, der er givet til de praktiserende læger, som står ubesatte. Opgørelsen er et øjeblikbillede, og der kan være sket ændringer i form af kapaciteter, der er blevet besat, enten via salg eller ansættelse, men som regionen endnu ikke er orienteret om.

Kommune	Antal ledige kap. i praksis
Billund	1
Esbjerg	6
Fanø	1
Langeland	1
Sønderborg	2
Tønder	1
Varde	3
Vejle	2
Ærø	1
Aabenraa	2
I alt	20

Omfang af ydernumre, der er dækket af praktiserende læger, som ikke er fastansat
Region Syddanmark har ikke mulighed for at opføre antallet af praktiserende læger, der er ansat som vikarer i almen praksis.

Udover de ovenstående ledige kapaciteter har der været læger, der ikke har kunnet sælge deres ydernummer/praksis til en anden læge i forbindelse med ophør i praksis. I disse tilfælde vurderer Samarbejdsudvalget i regionen, hvorvidt det er muligt at fordele de tilknyttede patienter til andre læger i området, og afsøger muligheden for, om der er praktiserende læger, der vil overtage ydernummeret. Såfremt dette ikke er tilfældet tilfalder ydernummeret regionen.

For at sikre lægedækningen, har Region Syddanmark etableret midlertidige lægetilbud jf. Sundhedslovens § 227 i fire tilfælde, hvor en praktiserende læge har overgivet sit ydernummer til regionen:

Langeland – Rudkøbing: 1 ydernummer

Lægebetjeningen varetages pt. af den læge, der har opsagt sit ydernummer. Der arbejdes på etablering af en løsning for et år, med henblik på derefter at sælge til praktiserende læge, der har udtrykt ønske om at overtage ydernummeret til den tid.

Ærø - Ærøskøbing: 1 ydernummer

Lægebetjening i dagtiden varetages af læge, der var i samarbejdspraksis med den læge, der er ophørt i ydernummeret. Vagten dækkes af øens praktiserende læger med bidrag fra vikarer rekrutteret af Region Syddanmark. Drift af ydernummeret inkl. vagt er i udbud til opstart pr. 1. december 2016.

Esbjerg Kommune - Esbjerg by: 1 - 4 ydernummer

Region Syddanmark etablerede pr. 1. april 2016 et midlertidigt lægetilbud for at give borgerne i Esbjerg by mulighed for at søge læge i byen. Det midlertidige tilbud dækkede i opstarten over 1 ydernummer, men er udvidet til to læger. Tilbuddet bemandes med lægevikarer. Driften af et lægetilbud med op til 4 ydenumre er pt. i udbud til opstart pr. 1. januar 2017.

Varde Kommune - Ølgod: 3 ydenumre

Regionen etablerede pr. 1. januar 2016 et midlertidigt lægetilbud dækkende 3 ydenumre. Drift af ydenumrene har været i udbud og driften overtages pr. 1. oktober af Falck Lægehuse for fire år.”

Med venlig hilsen

Sophie Løhde / Louise Filt